Prefeitura íMunicipaf de Pirigui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N° 1383/2017

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 470/2017

em 27 de dezembro de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 870/2017, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 470/2017, de autoria do

Vereador José Fermino Grosso. Referida propositura requisita informações sobre

empreendimento da MRV, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia das informações prestadas

pelo Diretor do Departamento de Planejamento, Projetos e Urbanização e, pelo

Secretário Adjunto de Finanças.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

estima e distinto apreço. _

AtenciosaraePte,

CRISTIANO SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

■sal

:S?|
-o. ra =

I ^ <m Q ^

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

^efeitura íMunicipafde (Birigui
CNPJ 46.161.71$/0001'80 C h { I I U' A Ot

Biriguí
lÊi^ieofmneú

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO

Rua Ribeiro de Barros, n® 118 - Centro - CEP 16200-071 - Birigui/SP

te!.: (18) 3641.9938 - meioambient8@birigui.sp-gov.br

Birigui. 13 de dezembro de 2017

Assunto: Resposta ao OFÍCIO 870/2017 da Câmara Municipal de Birigui

O Departamento de Planejamento, Projetos e Urbanização, através de seu
diretor Eng® Civil Saulo Glampletro, em resposta ao ofício n° 870/2017 da Câmara Municipal de Birigui,
com referência ao requerimento n® 470/2017 do Vereador José Firmino Grosso, e conforme a pergunta
formulada, esclarece:

Resposta a Pergunta 1:
As obras da MRV Empreendimentos, PARQUE BOSQUE DOS GIRASSÓIS e PARQUE BOSQUE DAS
AZALÉIAS, ainda não terminaram em sua totalidade.
Através do requerimento/processo n. 8476/2017, protocolado pela MRV EMPREENDIMENTOS, foi
concedido, conforme o Código de Obras, ART. 34, da Lei Complementar n° 31, de 17/12/2010, o
HABITE-SE PARCIAL( conf. anexo 1) em 13/12/2017, para os Blocos 01,02,03,04 e 05, com 80
apartamentos no total e área construída de 4.018,60m^, já vistoriados pelo Corpo de Bombeiros,
conforme AVCB n.302164(conf. anexo 2).

Diante da pergunta formulada, espero tê-la respondido, fico a disposição para
quaisquer outros esclarecimentos.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

^ tULO GIAMPIETRO

Engenheiro Civil
C tEA-SP 0601713538

EXMO. SR.

CRISTIANO SALMEIRÃO

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE BIRIGUI

'^efeitura Municipaí de <Bingui
CNPJ 46^1S1J1B/OOQUQO PKC h t; i 'UXA :>•

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTADO

Rua Siqueira Campos, n" 362 - Centro - CEP 16200-055 -

tei.: (18) 3643-6194 - meioambiente@birlgui.sp.gov.br

Birígui / SP

H/001/2017

HABITE-SE

SAULO GIAMPIETRO, Engenheiro Civil, CREA 0601713638,
da Prefeitura Municipal de Birigui - SP, atendendo ao processo de n° 8476/2017,
fornece o presente HABITE-SE PARCIAL para MRV ENGENHARIA E

PARTICIPAÇÕES S.A. em virtude de após haver sido efetuada a competente vistoria in
loco pela Seção de Fiscaiização e Obras e Postura, ter constatado que o prédio

residencial multifamiliar PARQUE BOSQUE DOS GIRASSÓIS, de alvenaria de blocos

estruturais, com 4.018,60 (Referente a 5 blocos com total de 80 unidades. Sendo cada bloco com: Térreo:

200,93 2» Pavimento 200,93 m', 3° Pavimento 200,93 m», 4° Pavimento 200,93 m') gjtuado à VIA DE

ACESSO A RODOVIA SP - 461, n" 77, ANEXO A VILA GIAMPIETRO, nesta cidade de

Birigui, se apresenta nesta data, com os requisitos de Habitabilidade e Higiene, e está

de acordo com as normas deste Departamento.

O referido é verdade, dá fé. Departamento de Planejamento, Projeto e
Urbanização, no dia treze de dezembro de dois mil e dezessete.

II SAULO GIAMPIETRO
\  CREA 0601713638

-airetor de Planejamento,
Projeto e Urbanização.

Matrícula: 68.097
Código: 04.02.047.0003-2
!' via-Proprietário

■^•<0

POLiCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS
AUTO DE ViSTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS

sSÍPPBUlS.,

AVCB N" 302164
O CORPO DE BOMBEIROS EXPEDE O PRESENTE AUTO DE VISTORIA, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO VIA FÁCIL BOMBEIROS,
PARA A EDIFICAÇÃO OU ÁREA DE RISCO ABAIXO, NOS TERMOS DO REGULAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO DO ESTADO
DE SÃO PAULO.

Projeto NS 235489/3506508/2014
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL BGI 352 NS: O
Complemento: Acesso A BaIrrorVIla Giampíetro
Município: Biriguí
Ocupação: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL
Proprietário: MRV Engenharia e Participações S/A
Responsável pelo Uso: MRV Engenharia e Participações S/A
Responsável Técnico: BRENO ALEXANDRE FERREIRA VERSSÜTI
CREA/CAU: 5062411476-SP • ART/RRT: 28027230172001242
Área Total (m^): 25171,32 Área Aprovada {m^):4018,60
Validade: 28/05/2018
Vistoriador: 3. SGT PM ALESSANDRO SANTOS DE ALMEIDA
Homologação: 1. TEN PM FILIPE FEIIX DOS SANTOS
OBSERVAÇÕES- APROVADO DE ACORDO COM A PORTARIA CCB N2 013/600/14, NOTA GENÉRICA N2 2. PROIBIDO Ü USO E O
COMÉRCIO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO OU DE QUALQUER OUTRO TIPO DE ARTEFATO PIROTÉCNICO NO INTERIOR DA EDIFICAÇÃO.

NOTAS: 1) O AVCB deve ser afixado na entrada principal da edificação, em local visível ao público. 2) Compete ao proprietário ou responsável pelo
uso da edificação a responsabilidade de renovar o AVCB e de manter as medidas de segurança contra Incêndio em condições de utilização,
providenciando a sua adequada manutenção, sob pena de cassação do AVCB, independente das responsabilidades civis e criminais.

Birigui, 22 de Junho de 2017

Documento emitido eletronicamente pelo Sistema Via Fácil Bombeiros. Para verificar sua
autenticidade acesse a página do Corpo de Bombeiros vwvw.corpodebombeiros.sp.gov.br, ou

utilize o aplicativo para dispositivos móveis "Bombeiros SP".

'^efeitura Municipaíde (Birigui
CNPJ 46.151.71S/0001-eO

BipigHi

Birigui, 14 de dezembro de 2017.

Ao Senhor Prefeito

Resposta ao Ofício 870/2017 da Câmara Municipal de Birigui.

Requerimento n°. 470/17 de autoria do vereador José Fermino Grosso

Assunto - Requisita informações sobre empreendimento da MRV Engenharia.

Conforme solicitação do nobre vereador segue informação e esclarecimento :

Resposta 2 - Existe sim processo judicial de n°. 1010254-85.2017.8.26.0077 que
tramita na 2® Vara Cível de Birigui impetrado pela empresa mencionada.

Sem mais,
Atenciosamente

Ed^l^ í^oguapa
Seqátário Adjilmo de Finanças